
4 NORMAS LEGALES Lunes 21 de setiembre de 2020 /  El Peruano

ENERGIA Y MINAS

Designan Jefe de la Oficina de Integridad 
Institucional

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 284-2020-MINEM/DM

Lima, 18 de setiembre de 2020

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el puesto de confianza 
de Jefe(a) de la Oficina de Integridad Institucional del 
Ministerio de Energía y Minas, siendo necesario designar 
a la persona que ejercerá dicho puesto;

De conformidad con lo dispuesto por la Ley Nº 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley Nº 27594, Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
la Ley Nº 30705, Ley de Organización y Funciones del 
Ministerio de Energía y Minas y el Decreto Supremo 
Nº 031-2007-EM, que aprueba el Reglamento de 
Organización y Funciones del Ministerio de Energía y 
Minas;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar al señor Juan Carlos 
Cuadra Alí, como Jefe de la Oficina de Integridad 
Institucional del Ministerio de Energía y Minas, puesto 
considerado de confianza.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

MIGUEL INCHÁUSTEGUI ZEVALLOS
Ministro de Energía y Minas

1886329-1

SALUD

Designan Director Ejecutivo de la Oficina de 
Desarrollo de Recursos Humanos

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 751-2020/MINSA

Lima, 19 de setiembre del 2020

Visto, el expediente Nº 20-083250-002, que contiene 
la Nota Informativa Nº 255-2020-OGGRH/MINSA emitida 
por el Director General de la Oficina General de Gestión 
de Recursos Humanos del Ministerio de Salud; y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante la Resolución Secretarial Nº 072-
2020/MINSA de fecha 8 de junio de 2020, se aprobó el 
reordenamiento de cargos del Cuadro para Asignación 
de Personal Provisional de la Administración Central 
del Ministerio de Salud, en el cual el cargo de Director/a 
Ejecutivo/a (CAP – P Nº 558) de la Oficina de Desarrollo 
de Recursos Humanos de la Oficina General de Gestión 
de Recursos Humanos, se encuentra clasificado como 
cargo de confianza y en condición de vacante;

Que, con el documento de Visto, se propone designar 
al señor IVAN RAFAEL VALENTIN PERALTA en el cargo 
señalado precedentemente;

Con el visado del Director General de la Oficina 
General de Gestión de Recursos Humanos, de la Directora 
General de la Oficina General de Asesoría Jurídica y de la 
Secretaria General; y,

De conformidad con lo previsto en la Ley Nº 27594, 
Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 

la Ley Nº 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; el 
Decreto Legislativo Nº 1161, Ley de Organización y 
Funciones del Ministerio de Salud, y modificatorias;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar al señor IVAN RAFAEL 
VALENTIN PERALTA, en el cargo de Director Ejecutivo 
(CAP – P Nº 558), Nivel F-4, de la Oficina de Desarrollo 
de Recursos Humanos de la Oficina General de Gestión 
de Recursos Humanos del Ministerio de Salud.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

PILAR ELENA MAZZETTI SOLER
Ministra de Salud

1886330-1

Designan Director Ejecutivo de la Dirección 
de Aseguramiento en Salud

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 753-2020/MINSA

Lima, 19 de setiembre del 2020

Visto, el expediente Nº 20-082401-002, que contiene 
la Nota Informativa Nº 222-2020-DGAIN/MINSA, emitida 
por el Director General de la Dirección General de 
Aseguramiento e Intercambio Prestacional del Ministerio 
de Salud; y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante la Resolución Secretarial Nº 072-
2020/MINSA, de fecha 8 de junio de 2020, se aprobó el 
reordenamiento de cargos del Cuadro para Asignación 
de Personal Provisional de la Administración Central 
del Ministerio de Salud, en el cual el cargo de Director/a 
Ejecutivo/a (CAP – P Nº 1610) de la Dirección de 
Aseguramiento en Salud de la Dirección General de 
Aseguramiento e Intercambio Prestacional, se encuentra 
clasificado como cargo de confianza y en condición de 
vacante;

Que, con el documento de Visto, se propone designar 
al señor BERNARDO ELVIS OSTOS JARA en el cargo 
señalado precedentemente;

Que, a través del Informe Nº 519-2020-EIE-OARH-
OGGRH/MINSA, la Oficina General de Gestión de 
Recursos Humanos emite opinión favorable a la acción 
de personal propuesta;

Con el visado del Director General de la Oficina 
General de Gestión de Recursos Humanos, de la Directora 
General de la Oficina General de Asesoría Jurídica, de la 
Secretaria General y del Viceministro de Prestaciones y 
Aseguramiento en Salud; y,

De conformidad con lo previsto en la Ley Nº 27594, 
Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
la Ley Nº 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; el 
Decreto Legislativo Nº 1161, Ley de Organización y 
Funciones del Ministerio de Salud, y modificatorias;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar al señor BERNARDO 
ELVIS OSTOS JARA, en el cargo de Director Ejecutivo 
(CAP – P Nº 1610), Nivel F-4, de la Dirección de 
Aseguramiento en Salud de la Dirección General de 
Aseguramiento e Intercambio Prestacional del Ministerio 
de Salud.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

PILAR ELENA MAZZETTI SOLER
Ministra de Salud

1886330-2


		2020-09-21T04:29:25-0500




